
S M L O U V A  
o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Vyšší odborná škola restaurátorská s.r.o.
Sídlo; Karlova 111/4, Vnitřní Město, 397 01 Písek
IČO: 25158503
Zastoupená: MgA. David Blahout. Ph.D., ředitel školy
Společnost je  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 6727

jako půjčíte!

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, organizační složka státu 
Sídlo: Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1
IČO: 00022985
Jednající: Mgr. Eva Vondráčková, ředitelka Odboru majetkoprávního a veřejných

zakázek, na základě pověření ministra školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 
18. ledna 2018. čj. MSMT-1416/2018-1

jako vypůjčíte!

uzavírají smlouvu o výpůjčce movitých věcí tohoto znění:

I.
Předmět výpůjčky

Vyšší odborná škola restaurátorská s.r.o. jako půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 
následujících movitých věcí -  uměleckoprůmyslových dél (dále jen ,,díla“):

1 ks žídle, neorenesance, rozměry: 105 x 45,5 x 47,5 cm

1 X oválný stůl, polovina 19. stol., rozměry: 64 x 67 x 61 cm

1 X rohová skříň, Biedermeier, rozměry: 170 x 80 x 60 cm

1 X psací stůl, art deco, rozměry: 64 x 135 x 80 cm

1 X křeslo čalouněné, neorenesance, rozměry: 80 x 54 x 60 cm

1 X třizásuvkový prádelník, zdobený páskovou inkrustací, pozdní baroko, rozměry: 95 x 63 x 120 cm

1 X závěsné zrcadlo ve zlatém rámu, zdobené rostlinným dekorem, 2. polovina 19. století
rozměry: 207 x 108 cm

Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli shora uvedená díla k dočasnému bezplatnému užívání 
za podmínek ve smlouvě níže uvedených.

Doba a účel výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od účinnosti této smlouvy do 31. prosince 2022 za účelem 
vybavení reprezentativních prostor v kanceláři ministra školství, mládeže a tělovýchovy v budově 
ministerstva.



Pokud půjčitel nevyzve vypůjčítele nejpozdéji 30 dnů před uplynutím lhůty výpůjčky k navráceni 
předmětu výpůjčky, platí, že doba účinnosti smlouvy je prodloužena na další rok (tedy do 31. prosince 
následujícího roku). Toto prodloužení platí opakované.

III. 
Další ujednání

Díla zůstávají ve vlastnictví půjčitele a smí být použita, vzhledem k jejich skutečné i právní povaze, jen 
k účelům uvedeným v čí. II této smlouvy. S vypůjčenými díly nesmí být bez souhlasu půjčitele 
jakýmkoliv způsobem disponováno, zejména je nelze přemisťovat nebo dále půjčovat. Vypůjčitel je 
povinen zajistit po celou dobu užíváni ochranu a bezpečnost vypůjčených děl. Na dílech nesmějí být 
prováděny restaurátorské zásahy.

Vypůjčená díla nemusí být pojištěna, vypůjčitel však ručí za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu 
nebo ztrátu díla, ať vznikly jakýmkoliv způsobem, a to od okamžiku jejich převzetí, až do vrácení 
půjčiteli.

Přepravu dél na místo vráceni obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Vypůjčená díla musí být 
při přepravě doprovázena odpovědným pracovníkem vypůjčitele.

IV. 
Hodnota předmětu výpůjčky

Nedílnou součástí smlouvy je kopie znaleckého posudku č. 561 ve věci stanovení hodnoty nábytku - 
předmětu výpůjčky ze dne 4. ledna 2011, zpracovaný Miloslavem Blahoutem, znalcem v oboru 
ekonomika, ceny a odhady uměleckých dél a předmětů uměleckoprůmyslových, předmětů a dél 
výtvarného umění a technologie výtvarného umění.

V. 
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva výtisky obdrží půjčitel a dva výtisky 
vypůjčitel.

Smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. Obě strany jsou si vědomy zákonné povinnosti od 1. července 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto smlouvu o výpůjčce 
prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k 
uveřejnění vypůjčitel. Notifikace o uveřejnění dodatku a smlouvy bude zaslána půjčiteli na jeho e-mail, 
nebo do datové schránky.

Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: kopie znaleckého posudku č. 561 ze dne 4. ledna 2011, zpracovaného soudním znalcem 
Miloslavem Blahoutem.

V Písku dne ^  V Praze dne S'. 3>

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

MgA. David Blahout. Ph.D. Mgr. Eva Vondráčková

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
RESTAURÁTORSKÁ, s.r.o. 

Karlova ul. 111/4 
Písek 397 01


